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— A hatóság- megvizsgál
ta tja  a Duna vizét. Dr. Rüll 
Miklós tiszti orvos előterjeszté
sére a Duna vizét megvizsgáltat
ják, hogy van-e benne typhus 
bacillus. Amennyiben a vizsgálat 
nem mutatna bacillust, a Dunát 
ismét szabaddá teszik és szabad 
lesz abból vizet hordatni úgy 
mosáshoz, mint ivásra is.

— Közgyűlés. A Mohácsi 
Első Temetkezési Egylet április 
11-én, vasárnap délután 2 óra
kor, határozatképtelenség esetén 
április 18-án délután 2 órakor 
az Ipartestület helyiségében tartja 
évi rendes közgyűlését.

— Kétszer adta el a juho 
kát. Kékesi Mihály és Bertalan 
Istvánné mohácsi lakósok csalás 
és sikkasztás miatt feljelentést 
tettek Pavkovics Antal juhász el
len* Kékesi feljelentésében elő
adta, hogy Pavkovicstól két anya
juhot és két bárányt vett, de 
otthagyta nála gondozásra az 
állatokat. A napokban felkereste 
Pavkovicsot s kérte az állatokat 
kiadni, azonban azok már nem 
voltak meg. Hasonló módon ká
rosult meg Bertalan Istvánné is, 
aki 13 db. juhot es két bárányt 
vett meg Pavkovicstól és még 
65 pengőt adott neki készpénzt, 
hogy máshol is vegyen részére, 
juhokat s most sem a juhokat 
sem pedig a pénzt nem tudja 
megkapni. Pavkovics ellen meg
indult az eljárás a feljelentés ada
tainak tisztázására.

— Revolveres verekedés a 
révészek körött. Csütörtökön 
délután a kompátkelésnél össze 
szólalkoztak Árpás Lajos és Dó- 
czi Ferenc révészek. A vita he
vében Dóczi Ferenc rátámadt 
Árpásra és arculütötte. Árpás ki
rántotta revolverét és rálőtt Dó- 
czira, aki menekülni kezdett. Még 
két lövést adott le Árpás, a má
sodik Dóczit homlokán súrolta. 
Szerencsére nagyobb bajt nem 
okozott. — A rendőrség azon
nal megindította a nyomozást és 
megállapította az eddigi vallomá
sokból, hogy a két révész csa
lád között már évek óta állandó 
a veszekedés és harc. Ez az 
utóbbi időben annyira elfajult, 
kogy Árpás Lajos már az életét 
féltette s nemrégiben fegyvertar
tási engedélyt kért éppen ezen 
a címen. Most csütörtökön aztán 
ki is tört újból a verekedés. A 
nyomozás és a tanuk kihallga
tása lapunk zártakor még tart s 
csak ezután fogják a végleges 
tényállást megállapítani.

— Felakasztotta m agát. De
meter Ferenc pécsi századosnak 
Kiágyában van egy 18 holdas 
gyümölcsöse. Ezen a kisbirtokon 
konvenciós cseléd volt Benda 
István, akin nem régiben a bús
komorság jeleit tapasztalták. Ben
da hétfőn a sertésólban felakasz
totta magát. Mire rátaláltak már 
halott volt. A szerencsétlen ön
gyilkos temetése körül bonyo
dalmak keletkeztek. Ugyanis a 
dávodi plébános nem engedte 
meg először, hogy a hercegszán 
tói temetőben temessék el s csak 
Demeter százados közbenjárá 
sára egyezett ebbe bele. A her
cegszántói temető 24 km. távol 
ságra van innen s a halottat 
előbb a holt Duna ágon át kel
lett csempészni, mig aztán elte
methették.

Anyagi akadályok a fogadalmi 
templom építésénél.

Közel 100.000 pengőre lenne szükség. — A legsürgősebb 
munkák 35.000 pengőt igényelnek.

Csütörtökön délután ülést tar
tott a Róm. Kát. Egyházközség 
képviselőtestülete, amely letár
gyalta a módosított alapszabá
lyokat, amelyek Vitéz Szőnyi 
Alajos városi tanácsnoknak a 
Mohácsi Hírlapban megjelent 
cikke szellemében készültek.

A  képviselőtestület egy
hangú lelkesedéssel elfo
gadta az u j  alapszabá
lyokat.

A következőkben Tihanyi János 
elnök ismertette a fogadalmi tem 
plom építésének ügyét, amely 
félig készen állja az idei év esőit 
s az időjárás egyéb viszontag
ságait.

Komoly veszélyek szár
mazhatnak abból, ha ha
marosan tovább nem épí
tik a templomot.

A szakértők kiszámították, hogy 
mily hatalmas víztömeg hullott 
már alá a falakra. Az ablakok, 
ajtók nincsenek meg s igy be is 
esett az eső, tehát sürgősen meg 
kellene csináltatni ezeket.

A  sürgős munkálatok kö
zül csak a kupola rézzel 
való befedése 45 ezer pen
gőt igényelne, de a többi 
sürgős munka is 35 ezer 
pengőt jelent.

Ehhez persze még további ki
sebb munkák költsége is jönne.

A kupola befedese annyira 
drága, hogy erre pillanatnyilag 
nem lehet gondolni s azt kát
ránnyal húzzák be, hogy átme
netileg tartson. Azonban az ajtók 
ablakok, a padió, a szentély belső 
kiépítése feltétlenül szükséges s 
ennek 35 ezer pengőnyi költségét 
első kell teremteni.

Az adományok megakadtak, 
egyébként is mindenhol megkér
dezik, hogy mit adott Mohács 
katolikussága, tehát ezt az ősz- 
szeget az egyházközségnek illene 
adni, annál is inkább, mert mint 
a fogadalmi templom őrzője, fe
lelős annak jókarban maradásáért.

Miután ezt adományokból elő
teremteni nem lehet kölcsönre 
gondolt s egy pécsi pénzintézet 
6.5%-ért adna is pénzt, azonban

személyi garanciát kér. Azt ajánlja 
hogy a képviselőtestület módo
sabb tagjai vállaljanak garanciát, 
ki-ki tehetségéhez képest 500— 
1000 pengős tételekben.

Vitéz Kürtösy Mátyás szólt 
hozzá elsőnek, aki rámutatott 
arra, hogy a jelenlegi képviselő- 
testület mandátuma az előbb el
fogadott alapszabályok alapján 
kiírandó választás miatt, eset
leg már néhány hónap múlva le
járna. Furcsa volna tehát, ha a 
jelenlegi képviselők vállalnának 
kötelezettséget, akik közül sokan 
talán nem is lesznek tagjai a 
testületnek.

Vitéz Szőnyi Alajos csatlako
zott ehhez a felfogáshoz. Elvi 
aggodalmai is vannak, mert a 
meghívón nem volt jelezve, hogy 
ily nagy kölcsön felvételéről szó 
lesz, amely esetben többen jelen
lek volna meg. A tanácsülésen 
sem szerepelt ez az ügy. Ritnu 
tat külön arra, hogy a fogadalmi 
templom építése inkább a belvá 
ros közelebbi kérdése s ha ez a 
képviselőtestület megszavazza, 
amelyet úgy is annyit támadtak, 
hogy a belváros érdekeit képvi
seli, újabb támadásoknak nyújt 
alapot. Különösen a szigetiek 
szólhatnak, ahol az iskolák meg- 
nagyobbitására van szükség, mert 
a mostani megosztott tanítás nem 
helyes. Ott van a szigeti plébá
nia felállítása, javadalmának meg 
állapítása, mind fontos és sür
gős problémák.

Tihanyi János bejelenti, hogy 
tárgyalt a szigetiekkel, akik be
látták, hogy a fogadalmi temp
lom ügye mennyire sürgős és 
várnak az ő külön ügyeikkel. 
Vitéz Szőnyi azonban rámutatott 
arra, hogy ez tulajdonkép in csak 
magánbeszélgetés és az újonnan 
megválasztandó szigeti képviselők 
lesznek hivatva majd dönteni 
ebben.

P. Unyi Bernardin mindenben 
elfogadta Vitéz Szőnyi aggályait 
s ezután a képviselőtestület an
nak hangsúlyozásával, hogy elv
ben feltétlenül szükségesnek tartja, 
hogy a fogadalmi templom épí
téséhez hozzájáruljon, bár az 
összeget kissé nagynak tartja, — 
a megszavazást az újonnan meg
választandó képviselőtestületre 
bízza.

— Pénzbüntetés gondatlan 
ságért. Megírtuk, hogy Duna- 
szekcső nagyközség határában 
favágás közben egy fa Horváth 
János nagybaracskai lakosra esett 
s súlyos sérüléseket okozott. 
Horváth később a sérülésekbe 
belehalt. A vizsgálat megindult s 
az ügyészség Karászi Imre, K a
rászi József Karászi János nagy- 
baracskai lakósokat vádolta meg 
gondatlansággal, hogy nem figyel
meztették Horváthot arra, hogy 
az általuk kivágott fa feléje es
het. Karasziék viszont azzal vé
dekeztek, hogy a Horváth által 
kivágott fa esett ra. A törvény
szék az enyhítő körülmények 
figyelembevételével Karászi Im
rét 40, Karászi Józsefet 3Ő, Ka
rászi Jánost pedig 20 pengő pénz- 
büntetésre Ítélte. Az ügyész és 
a vádlottak fclebbeztek.

— Baleset. Reder Vilmos hi- 
mesházi lakatos a kocsiról szállt 
le s közben oty szerencsétlenül 
megcsúszott, hogy elesett s a 
bal lábát törte el. A »László« 
kórházba szállították.

— Talált esernyő. Egy da
rab női esernyőt találtak. Igazolt 
tulajdonosa a rendőrkapitánysá
gon átveheti.I

— Anyakönyvi bejegyzések
szerint 1937. évi április hó 2- 
től 1937. évi április hó 9-ig. 
Születések: Ko.ompár Elemér,
Szajkó József, Balog Erzsébet, 
Müller Mátyás József, Batánovics 
Antal, Miháiyfai Katalin, Dorn 
Sándor Ferenc János. Házasság- 
kötések : Szabó János és Komá
romi Mária. Bayer Karoly András 
és Osztrogonácz Katalin. Halá
lozások: Benda István 46 eves,
Pávkovies Mihályne 62 éves, Tóth 
Ferenc 80 éves, Reith János 17 
éves, Cseiinácz Mihalyné 88 éves, 
özv. Antal Varga Janosné 89 
éves..

SPORT-
T SE-U T E 6 : 1  ( 2 : 1 )
A nagyobb tudás győzött.

400 néző. Bajnoki. Biró: Krausz.
Már a rajtnál elvesztette a mér

kőzést a mohácsi csapat, mert 
erősen tartalékosán, különösen 
gyenge halfsorral indul a küzde
lembe. A küzdelmes első félidő, 
még nem vetette előre a súlyos 
vereséget, de a szünet után sé
rülés folytán 10 emberre apadt 
MTE a 11-est sem kihasználva, 
összeroppant és a vendégek tet
szés szerint rúgták a gólokat. A 
legszomoritó tanulság, hogy nincs 
utánpótlás.

Szép időben,jde sáros pályán in
dítja útnak a labdát Karácsonyi. 
Mohács rajtaütésszerűen támad, 
ami a szép számú közönség 
hangját is meghozza. Bizony 
más a bajnoki légkör. Mellélövés 
fejezi be a hazai támadást. A 4. 
p ben már a TSE szerez ered
ni, nyteien sarokrúgást. Erős küz- 
delmű mezőnyjáték közben a 6. 
p ben Mihók szabadrúgása kapus 
tőié kerül. Változatos játék után 
a 15 p-ben egy ártatlan messzi
ről küldött szabadrúgást Szerda
helyi sajat kapujába helyez 1:0. 
Öngól.

A gólra Mohács erősen támad, 
aminek eredmény a 18. p-ben 
szép akció folyamányaképen Ka
rácsonyi ügyes egyenlitőgólja 1; 1,

— Kisiparosok közszállitási 
járandóságainak kifizetése. Az 
ipar és kereskedelmi miniszter 
több panasz folytán rendeletet 
adott ki, amelyben utasitja a ha
tóságokat, hogy a közszállitáskor 
a kisiparosok járandóságát a 
közszállitási rendelet pontos be 
tartásával mielőbb, esetleg a ha
táridő előtt is utalják ki.

— Vigyázni a kókitőrel M á
ria Péterné virágosi és Arnold 
Antal villányi lakósok feljelenté
sére a csendőrség körözést adott 
ki /áros Péter vasári árus ellen. 
Jarost Jugoszláviából toloncolták 
ki s azóta a baranyai falvakat 
járja, azonban ha teheti lop is 
mellette. Jaros már büntetve volt 
többször. j

— Két uj községet kap a 
mohácsi adóhivatal. A pénz
ügy miniszter pénzügyigazgaiási 
szempontból, ez év junius 1 tői 
kezdődő hatállyal a villányi kör
jegyzőséghez tartozó Kisbudmér 
és Nagybudmér községeket a 
pécsi adóhivataltól a mohácsi 
kir. adóhivatalhoz osztotta be.

— Elmuióban a typhus já r 
vány. A typhus megbetegedések 
száma az elmúlt héten ismét 
csak kettő volt, ami már nem is 
jérványszerü. A kórházban 25 
beteg van, ezek is mind már 
lábbadozók. A járványkórházat 
már be is csukták. Magánlakás
ban nincsen beteg. Mindezek 
alapján megállapítható, hogy a 
typhus járvány elmulóban van.


